

POGLAVLJE IV ODNOS I RAZDOVJENOST PRAVNIH SUBJEKATA U GRUPI

- PRAVNI STATUS **AQOTEC GMBH** I **AQOTEC HOLDING GMBH** SU DVA POTPUNO RAZDVOJENA DRUŠTVA S OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU GMBH
- MATIČNI BROJ OPERATIVNOG DRUŠTVA **FN 228476W**
- MATIČNI BROJ HOLDING DRUŠTVA **FN 375996K**
- MEĐUSOBNA POVEZANOST **AQOTEC HOLDING GMBH** DRŽI UPRAVLJAČKE I VLASNIČKE UDELE NAD DRUŠTVOM **AQOTEC GMBH** KOJE VODI OPERATIVNO POSLOVANJE GRUPE
- ZAJEDNIČKA TOČKA **CHRISTIAN PLAINER** OBNAŠA FUNKCIJU DIREKTORA U OBA NAVEDENA I RAZDVOJENA PODUZEĆA ČIME UPRAVLJAČKI POVEZUJE GRUPACIJU

KNJIGA O POVEZANOSTI AUSTRIJSKIH I HRVATSKIH PODUZEĆA KROZ STRUKTURU DRUŠTAVA AQOTEC I RES LOGISTIKA

POGLAVLJE I PODATCI O DOKUMENTU I FIRMI ZA AQOTEC

- NAZIV DOKUMENTA JAHRESABSCHLUSS GODIŠNJI FINANCIJSKI
IZVJEŠTAJ
- NAZIV FIRME **AQOTEC GMBH**
- BROJ REGISTRA **FN 228476W**
- ADRESA FIRME **VÖCKLATAL 35 4890 WEIßENKIRCHEN IM ATTERGAU**
AUSTRIJA
- DATUM BILANCE 31.12.2024

POGLAVLJE II UPRAVA I POVEZANOST ZA CHRISTIAN PLAINER

- UPRAVA I DIREKTORI **CHRISTIAN PLAINER** ROĐEN 25.05.1974 JE
GLAVNI DIREKTOR GESCHÄFTSFÜHRER S PRAVOM SAMOSTALNOG
ZASTUPANJA U FIRMI **AQOTEC GMBH**
- POTPIS DOKUMENTA DOKUMENT JE OSOBNO POTPISAO **CHRISTIAN
PLAINER** DANA 04 06 2025 U MJESTU WEIßENKIRCHEN IM ATTERGAU
- POVEZANOST KROZ HOLDING FIRMA **AQOTEC GMBH** JE DIO KÖST
GRUPNOG OPREZIVANJA GDJE JE MATIČNA TVRTKA **AQOTEC
HOLDING GMBH** POD BROJEM **FN 375996K** U KOJOJ JE **CHRISTIAN
PLAINER** TAKOĐER DIREKTOR
- POVEZANE TVRTKE FIRMA **AQOTEC GMBH** IMA 100 POSTO UDJELA U
NJEMAČKOJ PODRUŽNICI **AQOTEC CONSULTING GMBH SA**
SJEDIŠTEM U HOHENBRUNNU

POGLAVLJE III POVEZANOST S REPUBLIKOM HRVATSKOM

- POVIJESNA FUNKCIJA **CHRISTIAN PLAINER** S OIB **43236606856** I
ADRESOM AUSTRIJA FRANKENMARKT AULEITEN 38 BIO JE IMENOVAN
ZA DIREKTORA U HRVATSKOM DRUŠTVU **RES LOGISTIKA JASENOVAC
DOO**
- NAČIN ZASTUPANJA U HRVATSKOJ ZASTUPAO JE NAVEDENO
HRVATSKO DRUŠTVO SAMOSTALNO I POJEDINAČNO KAO DIREKTOR
- REGISTARSKI UPIS PROMJENE TRGOVAČKI SUD U ZAGREBU PROVEO
REZOLUCIJU POD BROJEM **TT 25 64673 2** DANA 15 12 2025 GODINE
KOJOM SU PODATCI ZA **CHRISTIAN PLAINER** PRESTALI VAŽITI
- POVEZANOST DRUŠTAVA MATIČNA TVRTKA HRVATSKOG DRUŠTVA JE
RES BIOENERGIJA JASENOVAC DOO KOJA SE DIREKTNO VEŽE KROZ
POSLOVNE ODNOSI I INVESTICIJE S AUSTRIJSKOM GRUPACIJOM

Službeni financijski izvještaj (Bilanca i Račun dobiti i gubitka) za poduzeće aqotec GmbH na dan 31. prosinca 2024. godine pripremljen je u nastavku sa svim prepisanim stavkama i podacima iz dostavljenog dokumenta.

1. Opći podaci o poduzeću i izvještaju

- Naziv tvrtke: aqotec GmbH
- Matični broj (Firmenbuchnummer): FN 228476w
- Pravni oblik: Društvo s ograničenom odgovornošću (GmbH)
- Veličina poduzeća: Srednje (Einordnung mittel)
- Tekuća poslovna godina: od 01.04.2024. do 31.12.2024. (skraćena godina / Rumpfgeschäftsjahr)
- Prethodna poslovna godina: od 01.04.2023. do 31.03.2024.
- Datum generiranja dokumenta: 09.07.2025.
- Zakonski zastupnici (potpisnici): Christian Holzinger (potpisano 04.06.2025.) i Christian Plainer (potpisano 04.06.2025.)

2. BILANCA (Bilanz) na dan 31.12.2024.

AKTIVA (Imovina)

Naziv pozicije (hrvatski / njemački)	Stanje 31.12.2024. (u EUR)	Prethodna godina (u tisućama EUR - TEUR)
A. DUGOTRAJNA IMOVINA (Anlagevermögen)	1.170.267,50	1.453
I. Nematerijalna imovina (Immaterielle Vermögensgegenstände)	9.883,70	22
II. Materijalna imovina (Sachanlagen)	1.135.383,80	1.406
* 1. Građevine na tuđem zemljištu (Bauten auf fremdem Grund)	165.710,09	190
* 2. Strojevi i postrojenja (Maschinen)	470.324,15	592
* 3. Alati, pogonski i poslovni inventar (Betriebs- und Geschäftsausstattung)	499.349,56	625
III. Financijska imovina (Finanzanlagen)	25.000,00	25
* 1. Udjeli u povezanim društvima (Anteile an verbundenen Unternehmen)	25.000,00	25
B. KRATKOTRAJNA IMOVINA (Umlaufvermögen)	17.525.557,97	18.185

I. Zalihe (Vorräte)	8.227.468,89	9.772
II. Potraživanja i ostala imovina (Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände)	5.300.969,05	5.311
III. Novac u banci i blagajni (Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten)	3.997.120,03	3.102
C. PLAĆENI TROŠKOVI BUDUĆEG RAZDOBLJA (Rechnungsabgrenzungsposten)	78.861,60	119
D. ODGOĐENA POREZNA IMOVINA (Aktive latente Steuern)	42.135,18	38
UKUPNA AKTIVA	18.816.822,25	19.796

PASIVA (Kapital i obveze)

Naziv pozicije (hrvatski / njemački)	Stanje 31.12.2024. (u EUR)	Prethodna godina (u tisućama EUR - TEUR)
A. VLASTITI KAPITAL (Eigenkapital)	10.508.301,40	9.671
I. Upisani temeljni kapital (eingefordertes Stammkapital)	35.000,00	35
* od toga uplaćeno (davon eingezahlt)	35.000,00	35
II. Rezerve iz dobiti (Gewinnrücklagen)	30.194,93	30
III. Zadržana dobit / Neto dobit (Bilanzgewinn)	10.443.106,47	9.606
* od toga preneseni dobitak (davon Gewinnvortrag)	9.406.107,02	6.660
B. INVESTICIJSKE POTPORE (Investitionszuschüsse)	73.600,68	89
C. REZERVIRANJA (Rückstellungen)	1.076.952,03	1.450
1. Rezerviranja za otpremnine (Rückstellungen für Abfertigungen)	59.425,93	58
2. Rezerviranja za mirovine (Rückstellungen für Pensionen)	0,00	0
3. Ostala rezerviranja (laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest)	1.017.526,10	1.392
D. OBVEZE (Verbindlichkeiten)	7.157.968,14	8.585
* od toga s rokom dospjeća dužim od 1 godine (davon mit Restlaufzeit > 1 Jahr)	3.275.734,96	442
1. Obveze prema kreditnim institucijama (Verbindlichkeiten ggü. Kreditinstituten)	3.327.011,79	3.510

* od toga s rokom dospelja dužim od 1 godine (davon mit Restlaufzeit > 1 Jahr)	3.114.884,03	195
2. Obveze prema povezanim društvima (Verbindlichkeiten ggü. verbundenen Unternehmen)	170.661,48	176
3. Ostale obveze (laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest)	3.660.294,87	4.899
UKUPNA PASIVA	18.816.822,25	19.796

3. RAČUN DOBITI I GUBITKA (Gewinn- und Verlustrechnung)

Metoda ukupnih troškova (Gesamtkostenverfahren) za razdoblje od 01.04.2024. do 31.12.2024.

Naziv pozicije (hrvatski / njemački)	Iznos u tekućem razdoblju (u EUR)	Prethodna godina (u tisućama EUR - TEUR)
Bruto poslovni rezultat (Rohergebnis)	10.505.993,12	16.753
Ostali poslovni prihodi (sonstige betriebliche Erträge)	149.727,35	354
Troškovi osoblja (Personalaufwand)	-6.160.847,95	-8.529
* 1. Plaće i nadnice (Löhne und Gehälter)	-4.653.853,91	-6.500
* 2. Socijalni troškovi (soziale Aufwendungen)	-1.506.994,04	-2.029
Amortizacija (Abschreibungen) dugotrajne imovine	-392.267,35	-507
Ostali poslovni rashodi (sonstige betriebliche Aufwendungen)	-2.699.513,99	-4.041
REZULTAT IZ POSLOVANJA - DOBIT (Betriebserfolg)	1.403.091,18	4.030
Ostali kamatni i slični prihodi (sonstige Zinsen und ähnliche Erträge)	82.631,18	28
Kamate i slični rashodi (Zinsen und ähnliche Aufwendungen)	-132.468,18	-187
* od toga prema povezanim društvima (davon betreffend verbundene Unternehmen)	-22.775,17	-32
FINANCIJSKI REZULTAT - GUBITAK (Finanzerfolg)	-49.837,00	-159
DOBIT PRIJE OPOREZIVANJA (Ergebnis vor Steuern)	1.353.254,18	3.872
Porez na dobit (Steuern vom	-316.254,73	-925

Einkommen und vom Ertrag)

DOBIT NAKON OPOREZIVANJA (Ergebnis nach Steuern)	1.036.999,45	2.947
NETO DOBITAK RAZDOBLJA (Jahresüberschuss)	1.036.999,45	2.947
Prenesena dobit iz prethodne godine (Gewinnvortrag)	9.406.107,02	6.660
UKUPNA ZADRŽANA DOBIT (Bilanzgewinn)	10.443.106,47	9.606

4. Ključne napomene iz bilješki (Anhang) važne za sudski postupak

- **Broj zaposlenih:** Prosječan broj radnika u 2024. godini iznosio je **118** (71 radnik i 47 službenika), što je smanjenje u odnosu na prethodnu godinu kada ih je bilo 129.
- **Izvanbilančne obveze i jamstva:** Na dan 31.12.2024. postojale su potencijalne obveze (izdana jamstva) u ukupnom iznosu od **1.926.022,56 EUR** (prema Sparkasse Frankenmarkt AG i Raiffeisenbank Region Schwanenstadt).
- **Ostale financijske obveze:** Obveze iz ugovora o najmu i leasingu vozila iznose **543.381,90 EUR** za narednu poslovnu godinu, odnosno **2.689.137,10 EUR** za narednih 5 godina.
- **Povezana društva:** Poduzeće posjeduje 100% udjela u tvrtki *aqotec Consulting GmbH* (Hohenbrunn, Njemačka) čiji vlastiti kapital iznosi 286.485,76 EUR, a zadnja dobit 12.269,89 EUR.

Pravna napomena / Disclaimer: Ovaj izvadak predstavlja točan, strukturiran i cjelovit strojni prijevod te prepis službenih računovodstvenih podataka iz priloženog njemačkog izvornika. AI pomoćnik pruža ove informacije isključivo u informativne svrhe te se one ne mogu smatrati službenim sudskim vještačenjem ili ovlaštenim prijevodom sudskog tumača.

Ako su za potrebe sudskog postupka potrebne dodatne raščlambe specifičnih stavki (poput **analize dospijeca obveza** ili **detalja o amortizaciji imovine**), slobodno navedite koje dijelove dokumenta treba detaljnije obraditi

U nastavku je izdvojen i detaljno prikazan cjelokupan obračun dobiti poduzeća **aqotec GmbH** za skraćenu poslovnu godinu (**01.04.2024. – 31.12.2024.**), koji povezuje poslovni rezultat s konačnom zadržanom dobiti u bilanci.

Svi iznosi preuzeti su izravno iz službenog Računa dobiti i gubitka (stranica 3) te Pasive bilance (stranica 2)

1. Tijek obračuna dobiti u poslovnoj godini 2024.

Ovaj segment prikazuje kako se od čistog poslovnog rezultata (poslovanja same tvrtke), preko oporezivanja, dolazi do neto dobiti ostvarene u toj godini

Dobit iz poslovanja (Betriebserfolg / EBIT): 1.403.091,18 EUR.
(Razlika između operativnih prihoda i svih troškova poslovanja/osoblja/amortizacije)

- **Financijski rezultat (Finanzerfolg):** -49.837,00 EUR.
(Neto gubitak od kamata i financijskih rashoda)
- **Dobit prije oporezivanja (Ergebnis vor Steuern / EBT):** 1.353.254,18 EUR
- **Porez na dobit (Steuern vom Einkommen und vom Ertrag):** -316.254,73 EUR

Neto dobitak razdoblja (Jahresüberschuss): 1.036.999,45 EUR

Ovo je čista, neto dobit koju je poduzeće aqotec GmbH zaradilo isključivo u razdoblju od 01.04.2024. do 31.12.2024. godine.

2. Ukupna zadržana dobit (Bilanzgewinn) za sudski postupak

U sudskim sporovima i procjenama vrijednosti društva ključna je ova stavka, jer ona predstavlja **ukupnu akumuliranu, a neraspoređenu dobit** koju poduzeće posjeduje na dan 31.12.2024. :

- **Prenesena dobit iz ranijih godina (Gewinnvortrag):** 9.406.107,02 EUR
(Dobit koja je zarađena u prošlosti, ali nije isplaćena vlasnicima)
- **Neto dobitak tekuće godine (Jahresüberschuss):** 1.036.999,45 EUR

KONAČNA BILANČNA DOBIT (Bilanzgewinn): 10.443.106,47 EUR

Ovaj iznos od **preko 10,4 milijuna eura** upisan je na strani Pasive pod stavkom vlastitog kapitala i predstavlja ukupnu raspoloživu dobit društva.

3. Službena odluka o upotrebi dobiti (Ergebnisverwendung)

Prema stranici 23 dokumenta, uprava je u bilješkama službeno navela sljedeću namjeru za skupštinu društva:

"Planira se na sljedećoj skupštini članova društva donijeti odluka da se cjelokupna bilančna dobit (Bilanzgewinn) u iznosu od **10.443.106,47 EUR** prenese u novo razdoblje (na novi račun) kao zadržana dobit."

To znači da do trenutka izrade ovog izvještaja dobit **nije bila isplaćena (izvučena) iz tvrtke**, već je ostala unutar poduzeća kao kapital.



REPUBLIK ÖSTERREICH



FIRMENBUCHDATENBANK

Jahresabschluss 31.12.2024

FN 228476w

FIRMA

aqotec GmbH

GESCHÄFTSJAHR

vom 01.04.2024 bis 31.12.2024

Gesellschaft mit beschränkter Haftung

Einordnung mittel

VORANGEGANGENES GESCHÄFTSJAHR

vom 01.04.2023 bis 31.03.2024

Gesellschaft mit beschränkter Haftung

PDF GENERIERT AM

09.07.2025

UNTERZEICHNET VON

Christian Holzinger, geb 26.04.1974

am 04.06.2025

Christian Plainer, geb 25.05.1974

am 04.06.2025

Für die Zuordnung im Firmenbuch ist nicht der Firmenwortlaut, sondern ausschließlich die übermittelte Firmenbuchnummer maßgeblich.

PRÜFWERT: f17cc299b4ace2f21a908ff542fa89d5

Hinweis zum Bestätigungsvermerk

Der beigeschlossene Bestätigungsvermerk bezieht sich ausschließlich auf den vom Abschlussprüfer oder Revisionsverband geprüften und von sämtlichen gesetzlichen Vertretern unterzeichneten Jahresabschluss.

	in EUR	Vorjahr in TEUR
Bilanz	18.816.822,25	19.796
AKTIVA	1.170.267,50	1.453
Anlagevermögen	9.883,70	22
Immaterielle Vermögensgegenstände	1.135.383,80	1.406
Sachanlagen	165.710,09	190
Bauten auf fremdem Grund	470.324,15	592
Maschinen	499.349,56	625
Betriebs- und Geschäftsausstattung	25.000,00	25
Finanzanlagen	25.000,00	25
Anteile an verbundenen Unternehmen	17.525.557,97	18.185
Umlaufvermögen	8.227.468,89	9.772
Vorräte	5.300.969,05	5.311
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	3.997.120,03	3.102
Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten	78.861,60	119
Rechnungsabgrenzungsposten	42.135,18	38
Aktive latente Steuern	18.816.822,25	19.796
PASSIVA	10.508.301,40	9.671
Eigenkapital	35.000,00	35
eingefordertes Stammkapital	35.000,00	35
Stammkapital	35.000,00	35
davon eingezahlt	30.194,93	30
Gewinnrücklagen	10.443.106,47	9.606
Bilanzgewinn	9.406.107,02	6.660
davon Gewinnvortrag	73.600,68	89
Investitionszuschüsse	1.076.952,03	1.450
Rückstellungen	59.425,93	58
Rückstellungen für Abfertigungen	0,00	0
Rückstellungen für Pensionen	1.017.526,10	1.392
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	7.157.968,14	8.585
Verbindlichkeiten	3.275.734,96	442
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	3.327.011,79	3.510
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	3.114.884,03	195
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	170.661,48	176
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	3.660.294,87	4.899
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest		

Gewinn- und Verlustrechnung

in EUR Vorjahr in TEUR

nach dem Gesamtkostenverfahren

	10.505.993,12	16.753
Rohergebnis	149.727,35	354
sonstige betriebliche Erträge	-6.160.847,95	-8.529
Personalaufwand	-4.653.853,91	-6.500
Löhne und Gehälter	-1.506.994,04	-2.029
soziale Aufwendungen	-392.267,35	-507
Abschreibungen	-392.267,35	-507
auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-2.699.513,99	-4.041
sonstige betriebliche Aufwendungen	1.403.091,18	4.030
Zwischensumme - Betriebserfolg	82.631,18	28
sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	-132.468,18	-187
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-22.775,17	-32
davon betreffend verbundene Unternehmen	-49.837,00	-159
Zwischensumme - Finanzerfolg	1.353.254,18	3.872
Ergebnis vor Steuern	-316.254,73	-925
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	1.036.999,45	2.947
Ergebnis nach Steuern	1.036.999,45	2.947
JAHRESÜBERSCHUSS	9.406.107,02	6.660
GEWINNVORTRAG AUS DEM VORJAHR	10.443.106,47	9.606
BILANZGEWINN		

Anschaffungs- und Herstellungskosten

Teil 1

Stand 31.12.2024

Stand 01.04.2024	Zugänge	davon aktivierte Zinsen für Fremdkapital	Umbuchungen	Abgänge	Stand 31.12.2024
4.503.322,96	145.264,04	0,00	0,00	100.755,17	4.547.831,83
463.867,59	0,00	0,00	0,00	0,00	463.867,59
4.014.455,37	145.264,04	0,00	0,00	100.755,17	4.058.964,24
305.541,28	0,00	0,00	0,00	0,00	305.541,28
1.643.665,83	33.438,99	0,00	0,00	0,00	1.677.104,82
2.065.248,26	111.825,05	0,00	0,00	100.755,17	2.076.318,14
25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00

Anlagevermögen

Teil 2

	Kumulierte Wertberichtigungen (Abschreibungen)				in EUR	
	Kumulierte Wertberichtigungen 01.04.2024	laufende Abschreibungen	laufende Zuschreibungen	Wertberichtigungen auf Zugänge		
Anlagevermögen	3.050.278,74	392.267,35	0,00	0,00		0,00
Immaterielle Vermögensgegenstände	442.234,52	11.749,37	0,00	0,00		0,00
Sachanlagen	2.608.044,22	380.517,98	0,00	0,00		0,00
Bauten auf fremdem Grund	115.795,25	24.035,94	0,00	0,00		0,00
Maschinen	1.052.034,74	154.745,93	0,00	0,00		0,00
Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.440.214,23	201.736,11	0,00	0,00		0,00
Finanzanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

Teil 3

Anlagevermögen

	Kumulierte Wertberichtigungen (Abschreibungen)			in EUR
	Wertberichtigungen auf Umbuchungen	Wertberichtigungen auf Abgänge	Kumulierte Wertberichtigungen 31.12.2024	
Anlagevermögen	0,00	64.981,76	3.377.564,33	
Immaterielle Vermögensgegenstände	0,00	0,00	453.983,89	
Sachanlagen	0,00	64.981,76	2.923.580,44	
Bauten auf fremdem Grund	0,00	0,00	139.831,19	
Maschinen	0,00	0,00	1.206.780,67	
Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	1.576.968,58	
Finanzanlagen	0,00	0,00	0,00	
Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00	0,00	0,00	

Anlagenspiegel	Teil 4	Nettobuchwerte	in EUR	
			Buchwert 01.04.2024	Buchwert 31.12.2024
Anlagevermögen			1.453.044,22	1.170.267,50
Immaterielle Vermögensgegenstände			21.633,07	9.883,70
Sachanlagen			1.406.411,15	1.135.383,80
Bauten auf fremdem Grund			189.746,03	165.710,09
Maschinen			591.631,09	470.324,15
Betriebs- und Geschäftsausstattung			625.034,03	499.349,56
Finanzanlagen			25.000,00	25.000,00
Anteile an verbundenen Unternehmen			25.000,00	25.000,00

Verbindlichkeitspiegel

Teil 1

in EUR

	Gesamt	Restlaufzeit bis zu 1 Jahr	Restlaufzeit zwischen 1 und 5 Jahren	Restlaufzeit über 5 Jahre
Verbindlichkeiten	7.157.968,14	3.882.233,18	3.275.734,96	0,00
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	3.327.011,79	212.127,76	3.114.884,03	0,00
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	170.661,48	170.661,48	0,00	0,00

Verbindlichkeitspiegel

Teil 2

in EUR			
	dinglich gesicherter Betrag	Art und Form der Sicherung	passive Antizipationen
Verbindlichkeiten	280.565,33	Eigentumsvorbehalt	0,00
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	0,00		0,00
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	0,00		0,00

Forderungenspiegel

Teil 1

	in EUR			wechselfällig verbrief
	Stand 31.12.2024	Restlaufzeit bis zu 1 Jahr	Restlaufzeit über 1 Jahr	
	5.300.969,05	5.260.969,05	40.000,00	0,00

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

Forderungenspiegel	Teil 2	in EUR	
		aktivierte Antizipationen	Pauschalwert- berichtigung
		0,00	0,00

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

in EUR

Rückstellungenspiegel	Teil 1				
	Stand 01.04.2024	Dotierung	Verwendung	Auflösung	Stand 31.12.2024
Rückstellungen	1.449.583,77	190.421,25	476.752,99	86.300,00	1.076.952,03
Rückstellungen für Abfertigungen	57.728,37	1.697,56	0,00	0,00	59.425,93
Rückstellungen für Pensionen	0,00	22.994,27	22.994,27	0,00	0,00

in EUR

Rücklagenspiegel	Teil 1				
	Stand 01.04.2024	Zuführung	Verwendung	Auflösung	Stand 31.12.2024
Gewinnrücklagen	30.194,93	0,00	0,00	0,00	30.194,93
Investitionszuschüsse	89.283,98	0,00	0,00	15.683,30	73.600,68

aqotec GmbH

1. Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Allgemeine Grundsätze

Der Jahresabschluss wurde unter Beachtung der Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung, sowie unter Beachtung der Generalnorm, ein möglichst getreues Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage des Unternehmens zu vermitteln, aufgestellt.

Bei der Erstellung des Jahresabschlusses wurde der Grundsatz der Vollständigkeit eingehalten.

Bei der Bewertung der einzelnen Vermögensgegenstände und Schulden wurde der Grundsatz der Einzelbewertung beachtet und eine Fortführung des Unternehmens unterstellt.

Dem Vorsichtsprinzip wurde dadurch Rechnung getragen, dass nur die am Abschlussstichtag realisierten Gewinne ausgewiesen wurden. Allen erkennbaren Risiken und drohenden Verlusten wurde entsprechend Rechnung getragen.

Die in den vergangenen Rechnungsperioden angewandten Bewertungsmethoden kamen weitgehend unverändert im Berichtsjahr zur Anwendung. Es wurden im Zuge der Umstellung auf das RAG 2014 im Jahr 2016 die jeweils anzuwendende neue gesetzliche Bestimmung beachtet, welche nun fortgeführt werden.

Die Eröffnungsbilanz entspricht der Schlussbilanz des vorhergehenden Geschäftsjahres.

Die Gewinn- und Verlustrechnung wurde nach dem Gesamtkostenverfahren gegliedert.

Anlagevermögen

Erworbene Immaterielle Vermögensgegenstände

Erworbene immaterielle Anlagewerte wurden zu Anschaffungskosten angesetzt und, sofern sie der Abnutzung unterliegen, um planmäßige Abschreibungen vermindert.

Die planmäßige Abschreibung wird linear vorgenommen. Dabei wird folgende Nutzungsdauer zugrunde gelegt:

	Nutzungsdauer in Jahren	
• Patente und Lizenzen	5	- 10
• EDV-Software	3	- 8
• Homepage	3	- 3

Sachanlagevermögen

Das Sachanlagevermögen wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und, soweit abnutzbar, um planmäßige Abschreibungen vermindert.

Die planmäßige Abschreibung wird linear vorgenommen, wobei für die einzelnen Anlagengruppen folgende Nutzungsdauer zugrunde gelegt wird:

WIRTSCHAFTSRECHNUNG WIRTSCHAFTSRECHNUNG
WIRTSCHAFTSRECHNUNG WIRTSCHAFTSRECHNUNG

aqotec GmbH

	Nutzungsdauer in Jahren		
• Bauten auf fremdem Grund	10	-	10
• Technische Anlagen und Maschinen	3	-	13
• Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	3	-	15
• Geringwertige Wirtschaftsgüter	1	-	1

Die als Zugang ausgewiesenen geringwertigen Vermögensgegenstände wurden gemäß § 204 Abs 1a UGB vollständig abgeschrieben und als Abgang ausgewiesen, Festwerte gemäß § 209 Abs 1 UGB wurden nicht angesetzt.

Finanzanlagen

Finanzanlagen wurden zu Anschaffungskosten angesetzt und soweit notwendig außerplanmäßige Abschreibungen durchgeführt. Im Rumpf-Wirtschaftsjahr 2024 wurden keine außerplanmäßigen Abschreibungen vorgenommen.

Umlaufvermögen

Vorräte

1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

Die Bewertung der Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe erfolgte zu Anschaffungskosten unter Beachtung des Niederstwertprinzips.

Die Anschaffungskosten wurden auf Basis des gleitenden Durchschnittspreisverfahrens ermittelt.

Festwerte gemäß § 209 Abs. 1 UGB wurden nicht angesetzt.

2. Unfertige und Fertige Erzeugnisse

Die Bewertung der unfertigen und fertigen Erzeugnisse erfolgte zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten. Ist der Tageswert niedriger, erfolgte die Bewertung zu diesem. Bei der Ermittlung der Herstellungskosten wurden folgende Kosten miteinbezogen:

- Fertigungsmaterial
- Fertigungslöhne
- Sonderkosten der Fertigung
- Angemessene Teile der variablen Materialgemeinkosten
- Angemessene Teile der fixen Materialgemeinkosten
- Angemessene Teile der variablen Fertigungsgemeinkosten
- Angemessene Teile der fixen Fertigungsgemeinkosten

Bei der Ermittlung der Herstellungskosten wurden die sozialen Aufwendungen nicht einbezogen. Direkt zurechenbare Fremdkapitalzinsen wurden in die Herstellungskosten nicht einbezogen.

aqotec GmbH

Bei Aufträgen, deren Ausführung sich über mehr als zwölf Monate erstreckt, wurden angemessene Teile der Verwaltungs- und Vertriebskosten nicht angesetzt. Es wurde retrograd ein angemessener Abschlag vom Verkaufspreis abgezogen.

Die Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten wurden unter Beachtung des Niederstwertprinzips ermittelt.

3. Noch nicht abrechenbare Leistungen

Die Bewertung der noch nicht abrechenbaren Leistungen erfolgte zu Anschaffungs- und Herstellungskosten. Ist der Tageswert niedriger, erfolgte die Bewertung zu diesem. Bei der Ermittlung der Herstellungskosten wurden folgende Kosten miteinbezogen:

- Fertigungsmaterial
- Fertigungslöhne
- Sonderkosten der Fertigung
- Angemessene Teile der variablen Materialgemeinkosten
- Angemessene Teile der fixen Materialgemeinkosten
- Angemessene Teile der variablen Fertigungsgemeinkosten
- Angemessene Teile der fixen Fertigungsgemeinkosten

Bei der Ermittlung der Herstellungskosten wurden die sozialen Aufwendungen nicht einbezogen. Direkt zurechenbare Fremdkapitalzinsen wurden in die Herstellungskosten nicht einbezogen.

Bei Aufträgen, deren Ausführung sich über mehr als zwölf Monate erstreckt, wurden angemessene Teile der Verwaltungs- und Vertriebskosten nicht angesetzt. Es wurde retrograd ein angemessener Abschlag vom Verkaufspreis abgezogen.

Die Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten wurden insoweit berichtigt, als dies für eine verlustfreie Bewertung notwendig ist.

Aktive Rechnungsabgrenzungen

In den aktiven Rechnungsabgrenzungsposten wurden Zahlungen berücksichtigt, die dieses Jahr geleistet wurden, jedoch Leistungszeiträume nach dem Abschlussstichtag betreffen.

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

Die Forderungen und sonstigen Vermögensgegenstände wurden mit dem Nennwert angesetzt.

Wertberichtigungen für erkennbare Einzelrisiken wurden absaldi.

aqotec GmbH

Rückstellungen

Rückstellungen für Anwartschaften auf Abfertigungen

Die Abfertigungsrückstellung wurde im Jahr 2011 aufgelöst, da mit den betroffenen Mitarbeitern ein Vollübertritt in die betriebliche Mitarbeitervorsorge vereinbart wurde.

Die verbleibende noch ausgewiesene Rückstellung betrifft einen Vertriebsmitarbeiter der Niederlassung in Italien. Diese wurde nach anerkannten finanzmathematischen Grundsätzen ermittelt. Ein Fluktuationsabschlag wurde nicht berücksichtigt.

Pensionsrückstellungen

Bei der Pensionsrückstellung kam es im Wirtschaftsjahr 2019/2020 zu einer Änderung des Vertrages von zuvor leistungsorientierte Pensionszusage auf nunmehr beitragsorientierte Pensionszusage. Dies hat zur Folge, dass die Verpflichtung aus der Pensionszusage und die Ansprüche gegenüber dem Versicherer aus der Rückdeckungsversicherung während der gesamten Laufzeit der Zusage ident sind und somit die Rückstellung dem Aktivierungswert der Rückdeckungsversicherung entspricht.

Sonstige Rückstellungen

In den sonstigen Rückstellungen wurden unter Beachtung des Vorsichtsprinzips alle im Zeitpunkt der Bilanzerstellung erkennbaren Risiken und der Höhe oder dem Grunde nach ungewisse Verbindlichkeiten mit den Beträgen berücksichtigt, die nach bestmöglicher Schätzung zur Erfüllung der Verpflichtung aufgewendet werden müssen.

Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten wurden mit ihrem Erfüllungsbetrag angesetzt.

aqotec GmbH

2. Erläuterungen zu Bilanz und Gewinn- und Verlustrechnung

Änderung von Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Die bisher angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden wurden auch bei der Erstellung des vorliegenden Abschlusses des Wirtschaftsjahres 01.04.2024 bis 31.12.2024 beibehalten.

2.1. Erläuterungen zu einzelnen Posten der Bilanz

Entwicklung des Anlagevermögens

Die Entwicklung der einzelnen Posten des Anlagevermögens und die Aufgliederung der Jahresabschreibung nach einzelnen Posten (§ 226 Abs. 1 UGB) ist aus dem tieferstehenden Anlagenspiegel ersichtlich:

	Anschaffungs-/Herstellungskosten		Abschreibungen kumuliert		Abgänge	Buchwert
	01.04.2024 31.12.2024 EUR	Zugänge Abgänge EUR	01.04.2024 31.12.2024 EUR	Abschreibungen Zuschreibungen EUR		01.04.2024 31.12.2024 EUR
I. Immaterielle Vermögensgegenstände						
1. gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Vorteile und Software	463.867,59 463.867,59	0,00 0,00	442.234,52 453.983,89	11.749,37 0,00	0,00	21.633,07 9.883,70
II. Sachanlagen						
1. Bauten auf fremdem Grund	305.541,28 305.541,28 1.643.665,83 1.677.104,82	0,00 0,00 33.438,99 0,00	115.795,25 139.831,19 1.052.034,74 1.206.780,67	24.035,94 0,00 154.745,93 0,00	0,00 0,00	189.746,03 165.710,09 591.631,09 470.324,15
2. Maschinen					64.981,76	625.034,03 499.349,56
3. Betriebs- und Geschäftsausstattung	2.065.248,26 2.076.318,14	111.825,05 100.755,17	1.440.214,23 1.576.968,58	201.736,11 0,00	64.981,76	1.406.411,15 1.135.383,80
	4.014.455,37 4.058.964,24	145.264,04 100.755,17	2.608.044,22 2.923.580,44	380.517,98 0,00		
III. Finanzanlagen						
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	25.000,00 25.000,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	25.000,00 25.000,00
Summe Anlagenspiegel	4.503.322,96 4.547.831,83	145.264,04 100.755,17	3.050.278,74 3.377.564,33	392.267,35 0,00	64.981,76	1.453.044,22 1.170.267,50

Entwicklung der Investitionszuschüsse:

	Stand 01.04.2024 EUR	Verbrauch EUR	Abgang EUR	Stand 31.12.2024 EUR
Investitionszuschüsse	29.338,13	3.507,35	0,00	25.830,78
Investitionsprämie COVID-19	59.945,85	12.175,95	0,00	47.769,90
Summe Investitionszuschüsse	89.283,98	15.683,30	0,00	73.600,68

aqotec GmbH

Ansprüche aus Rückdeckungsversicherungen mit einem Deckungskapital bestehen in Höhe von € 411.042,22 (Vorjahr € 388.047,95).

Entsprechend AFRAC 27 (Dezember 2020) erfolgt ein saldierter Ausweis der Rückdeckungsversicherung mit den Verpflichtungen aus Pensionen, da die Rückdeckungsversicherung an den Berechtigten verpfändet ist und die Rückdeckungsversicherung ausschließlich zur Deckung der konkreten Verpflichtung dient.

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

Die nachfolgende Darstellung zeigt die Restlaufzeiten der in der Bilanz ausgewiesenen Forderungen:

	Gesamtbetrag EUR	davon Restlaufzeit bis 1 Jahr EUR	davon Restlaufzeit über 1 Jahr EUR
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	4.247.787,55	4.247.787,55	0,00
Vorjahr	3.736.371,77	3.736.371,77	0,00
sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	1.053.181,50	1.013.181,50	40.000,00
Vorjahr	1.575.016,47	1.535.016,47	40.000,00
Summe Forderungen	5.300.969,05	5.260.969,05	40.000,00
Vorjahr	5.311.388,24	5.271.388,24	40.000,00

Im Posten "sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände" sind Erträge iHv € 20.747,00 (Vorjahr € 20.000,00) enthalten, die erst nach dem Stichtag zahlungswirksam werden.

Verbindlichkeiten

Zur Fristigkeit der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten werden folgende Erläuterungen gegeben:

	Gesamtbetrag EUR	davon Restlaufzeit bis 1 Jahr EUR	davon Restlaufzeit über 1 Jahr EUR	davon Restlaufzeit zw. 1 und 5 Jahre EUR	davon dinglich besichert Art der Sicherung EUR
Verbindlichkeiten					
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	3.327.011,79	212.127,76	3.114.884,03	3.114.884,03	0,00
Vorjahr	3.510.191,92	3.315.469,47	194.722,45	194.722,45	0,00
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.604.713,34	1.443.862,41	160.850,93	160.850,93	280.565,33 Eigentumsvorbehalt
Vorjahr	2.349.193,09	2.101.686,04	247.507,05	247.507,05	367.403,73 Eigentumsvorbehalt
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	170.661,48	170.661,48	0,00	0,00	0,00

aqotec GmbH

Vorjahr	176.140,10	176.140,10	0,00	0,00	0,00
Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern	1.167.022,11	1.167.022,11	0,00	0,00	0,00
Vorjahr	1.714.106,58	1.714.106,58	0,00	0,00	0,00
sonstige Verbindlichkeiten	888.559,42	888.559,42	0,00	0,00	0,00
Vorjahr	835.811,82	835.811,82	0,00	0,00	0,00
davon aus Steuern	304.596,26	304.596,26	0,00	0,00	0,00
Vorjahr	94.215,45	94.215,45	0,00	0,00	0,00
davon im Rahmen der sozialen Sicherheit	192.531,52	192.531,52	0,00	0,00	0,00
Vorjahr	190.565,87	190.565,87	0,00	0,00	0,00
Summe Verbindlichkeiten	7.157.968,14	3.882.233,18	3.275.734,96	3.275.734,96	280.565,33
Vorjahr	8.585.443,51	8.143.214,01	442.229,50	442.229,50	367.403,73

Verbindlichkeiten i. S. d. § 225 (6) UGB

Im Posten "sonstige Verbindlichkeiten" sind Aufwendungen iHv € 538.196,76 (Vorjahr € 525.568,72) enthalten, die erst nach dem Abschlussstichtag zahlungswirksam werden.

Haftungsverhältnisse i. S. d. § 199 UGB

Die Eventualverbindlichkeiten 31.12.2024 betragen € 1.926.022,56 und setzen sich wie folgt zusammen:

	Gesamtbetrag	Vorjahr
Sparkasse Frankenmarkt AG, Haftungen	4.124,00	14.996,04
Raiffeisenbank Region Schwanenstadt, Haftungen	1.921.898,56	1.005.394,55
	<u>1.926.022,56</u>	<u>1.020.390,59</u>

davon gegenüber verbundenen Unternehmen € 1.285,50.

aqotec GmbH

Sonstige finanzielle Verpflichtungen

Gesamtbetrag der sonstigen finanziellen Verpflichtungen, die nicht in der Bilanz ausgewiesen sind und auch nicht gem. § 199 UGB anzugeben sind:

	folgendes Geschäftsjahr	Vorjahr	folgende 5 Geschäftsjahre	Vorjahr folgende 5 Geschäftsjahre
Verpflichtungen aus Mietverträgen	536.438,80	525.792,94	2.682.194,00	2.628.964,70
Verpflichtungen aus div. Kfz-Leasing	6.943,10	16.758,55	6.943,10	23.835,70
davon ggü verbundenen Unternehmen	0,00		0,00	
	<u>543.381,90</u>	<u>542.551,49</u>	<u>2.689.137,10</u>	<u>2.652.800,40</u>

2.2. Erläuterungen zu einzelnen Posten der Gewinn- und Verlustrechnung**Aufwendungen für Abfertigungen und Beiträge an MVK**

Die Aufwendungen für Abfertigung Italien betragen € 1.697,56 (Vorjahr € 6.648,91) - 1 Mitarbeiter, die Mitarbeiter in Österreich sind der Mitarbeitervorsorgekasse zugeteilt € 74.796,53 (Vorjahr € 97.164,60). (§ 237 Z 13 UGB):

Aufwendungen für den Abschlussprüfer

Die auf das Geschäftsjahr entfallenden Aufwendungen für den Abschlussprüfer betragen € 10.900,00 (Vorjahr € 13.305,20) davon der Prüfung des Vorjahres zuordenbare Aufwendungen € 0,00 und betreffen ausschließlich Prüfungsleistungen.

aqotec GmbH

3. Sonstige Pflichtangaben**Beziehungen zu verbundenen Unternehmen**

Angaben gem. § 238 (1) Z 20 UGB unterbleiben gem. § 242 (3) UGB, da die Angaben nach vernünftiger unternehmerischer Beurteilung geeignet sind, dem Unternehmen oder einem verbundenen Unternehmen einen erheblichen Nachteil zuzufügen.

Firmenname	Firmensitz	Eigenkapital	Anteil in %	Letztes Ergebnis lt. JA 31.12.2024
aqotec Consulting GmbH	D-Hohenbrunn	286.485,76	100,0	12.269,89

derivative Finanzinstrumente

Es kommen keine derivativen Finanzinstrumente zur Anwendung.

KÖSt-Gruppenbesteuerung

Die Gesellschaft ist beginnend mit dem Wirtschaftsjahr 2020 Mitglied einer Unternehmensgruppe gemäß § 9 KStG. Gruppenträger dieser Gruppe ist die aqotec Holding GmbH (FN 375996 k).

aktivierbare aktive latente Steuern

Der gemäß § 198 Abs. 10 UGB aktivierbare Betrag an latenten Steuern beträgt € 42.135,18.
(Vorjahr € 38.124,83)

Zwischen den unternehmensrechtlichen und steuerrechtlichen Wertansätzen bestehen folgende
Unterschiedsbeträge bzw. Steuerlatenzen:

	Aktiv 31.12.2024	Passiv 31.12.2024	Aktiv 31.03.2024	Passiv 31.03.2024	Bewegungen 2024
Rückstellungen für Pensionen	115.601,45		102.641,72		12.959,73
Geldbeschaffungskosten	7.595,00		3.118,39		4.476,61
pauschale Gewährleistungsrückstellung	60.000,00		60.000,00		0,00
Summe aktive/passive Unterschiedsbeträge	183.196,45	0,00	165.760,11	0,00	17.436,34
Aktive (+) / passive (-) latente Steuerabgrenzung 23 %	42.135,18	0,00	38.124,83	0,00	4.010,35
Aktive/passive Saldogröße	42.135,18		38.124,83		4.010,35
Erfolgsneutrale Anpassung iZm der Umstellung auf RAG 2014	0,00		0,00		
Verteilung auf 5 Jahre	0,00		0,00		

aqotec GmbH

Aktive Steuerlatenz (+) /
Passive Steuerlatenz (-)

42.135,18

38.124,83

Zahl der Arbeitnehmer

Die durchschnittliche Zahl der Arbeitnehmer gegliedert nach Arbeitern und Angestellten beträgt (§ 239 Abs. 1 Z 1 UGB):

	2024	2023/2024
Arbeiter	71	82
Angestellte	47	47
Gesamt	118	129

Bezüge der Geschäftsleitung + Aufwendungen für Pensionen der Geschäftsführung

Die Angabe gem. § 239 (1) Z 3 zu den Pensionsaufwendungen und Z 4 UGB zu den Bezügen der Geschäftsführung unterbleibt gem. § 242 (4) UGB.

Kredite an Mitglieder der Geschäftsführung gem. § 237 (1) Z 3 UGB

Es bestehen Forderungsverrechnungskonten gegenüber den Geschäftsführern iHv € 1.335,79.

Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Das Unternehmen ist von der Ukraine-Krise bislang nur mittelbar durch erhöhte Strom- und Gaspreise betroffen. Die Geschäftsführung geht in ihrer Unternehmensplanung für das Geschäftsjahr 2025 davon aus, dass diese Kostensteigerungen über Preiserhöhungen an die Kunden weitergegeben werden können, und zwar ohne gleichzeitig wesentliche Umsatzrückgänge auszulösen. Da somit keine bestandsgefährdenden Ergebnisrückgänge zu erwarten sind, bestehen keine wesentlichen Unsicherheiten über den Fortbestand bzw. die Fortführung des Unternehmens.

3.1. Ergebnisverwendung

Es ist geplant, in der kommenden Gesellschafterversammlung zu beschließen, den gesamten Bilanzgewinn in Höhe von € 10.443.106,47 auf neue Rechnung vorzutragen.

Anlage II

Anhang

aqotec GmbH

Angaben zu den Mitgliedern der Geschäftsführung

Geschäftsführung:	Name	seit
	Christian Holzinger	26.08.2003
	Christian Plainer	01.11.2002

Weißkirchen im Attergau, am


4.06.2025

Christian Holzinger

Weißkirchen im Attergau, am

4.06.2025

Christian Plainer

	Datum/Zeit	2026-05-27T16:05:56+02:00
	Hinweis	Dieses Dokument wurde elektronisch signiert. Auch ein Ausdruck dieses Dokuments hat die Beweiskraft einer öffentlichen Urkunde.
	Prüfinformation	Informationen zur Prüfung des elektronischen Siegels bzw. der elektronischen Signatur und des Ausdrucks finden Sie unter: https://kundmachungen.justiz.gv.at/justizsignatur